
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za den 10. ledna 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Úterý 10. ledna 

4:52 Planý poplach – Elektrická požární signalizace ohlásila požár v desátém patře sila 

v Dyníně. Operační středisko na místo vyslalo profesionální hasiče ze stanic České 

Budějovice a Soběslav a jednotky SDH obcí Neplachov a Veselí nad Lužnicí. 

Průzkum místa události ukázal, že se jednalo o planý poplach. 

8:02 Technický zásah – Profesionální jednotka HZSP SŽDC prováděla v obci Hluboká 

nad Vltavou prořezávání křovin v okolí železniční tratě.  

8:44 Technický zásah – V Českých Budějovicích v Průběžné ulici č. p. 2492/8 eviduje 

jednotka z centrální stanice nouzové otevření vchodových dveří. 

12:46 Technický zásah – Další nouzové otevření vchodových dveří provedla jednotka 

z centrální stanice v Lipové ulici č. p. 1611/1 v Českých Budějovicích. 

14:05 Technický zásah – K dalšímu nouzovému otevření dveří vyjela do obce Zliv do 

ulice Na Stráni č. p. 474 opět osádka rychlého zásahového automobilu z centrální 

stanice České Budějovice. Hasiči nakonec nezasahovali, dveře se podařilo otevřít 

sousedovi.  

17:39 Požár – Jednotka SDH obce Chrášťany uhasila v obci Doubrava požár odpadu 

v plechovém kontejneru. Požárem nevznikla žádná škoda.  

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Úterý 10. ledna 

12:14 Dopravní nehoda – V obci Mříč havaroval polský kamion naložený přibližně 

čtyřiceti tunami železa. Velitel zásahu z jednotky profesionálů ze stanice Křemže si 

na místo vyžádal vyprošťovací automobil z centrální stanice Český Krumlov. 

Technika HZS však nebyla schopná kamión vytáhnout, majitel si proto povolal 

asistenční službu. Hasiči zásah ukončili krátce před 14. hodinou.  

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Úterý 10. ledna 

6:21 Technický zásah – Za obcí Lomnice nad Lužnicí ve směru na Slověnice u rybníka 

Koclířov odklidila profesionální jednotka ze stanice Třeboň z vozovky spadlý strom. 

10:35 Technický zásah – Další spadlý strom odstranila z vozovky v obci Chlum u 

Třeboně místní dobrovolná jednotka. 

11:15 Technický zásah – Jednotka SDH obce České Velenice eviduje ve své obci 

v Komenského ulici č. p. 647 nouzové otevření dveří bytu. 

12:00 Technický zásah – Stejná jednotka pak pomohla zdravotníkům ZZS se snesením 

pacienta do sanitky, a to v Revoluční ulici č. p. 204 v Českých Velenicích. 

 



 

Územní odbor Písek 

Úterý 10. ledna 

9:40 Dopravní nehoda – Následky dopravní nehody dodávkového automobilu tovární 

značky Peugeot Boxer odstraňovala na silnici č. 105 u obce Milevsko místní 

profesionální jednotka. Havarovaný vůz byl v příkopu na boku, hasiči u něj provedli 

protipožární opatření a odchytávali unikající motorový olej do nádoby. Po vyšetření 

nehody Policií ČR byla na místo povolána SÚS Milevsko, která odstranila strom 

bránící vyproštění dodávky. Když zasahující jednotka vytáhla vůz zpět na silnici, 

pomohla s jeho naložením na vůz odtahové služby a zajistila úklid místa nehody.  

 

 

Územní odbor Prachatice 

Úterý 10. ledna 

13:25 Technický zásah – Na žádost Policie ČR otevřeli hasiči z centrální stanice dveře 

bytu v ulici SNP č. p. 559 v Prachaticích. 

14:37 Technický zásah – Policie ČR si přála opětovně otevřít byt na adrese SNP č. p. 559 

v Prachaticích. 

 

 

Územní odbor Strakonice 

Úterý 10. ledna 

21:59 Planý poplach – Planým poplachem byl výjezd jednotky z centrální stanice do 

objektu Billy v Katovické ulici ve Strakonicích. Požár ohlásila elektrická požární 

signalizace.  

 

 

Územní odbor Tábor 

Úterý 10. ledna  Bez událostí 

 

 


